GOBIERNCO DEL ESTADO
DE OAXACA

Estado de Flujo de Efectivo

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

Del1 de enero al 31 de diciembre 2025
~Concepio ey &

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Ag
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Crigenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivaientes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes ai Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,930,867,465

0000000 Oo

1,922,071,356
8,796,109
1,920,247,231
0

o]

o]
1,918,448,072

0 0000000000

1,799,160
10,620,234

o C 0 O

1,894,837
o
1,894,837
0

-1,894,837

O co0oo0o®© cooo® o

8,725,397

118,423,036

127,148,433

1,586,566,998

O 0000000

1,555,627,973
30,939,025
1,578,072,368
0

0

o
1,578,072,322

O 0000000000

&

8,494,630

0o o0o o0

3,475,869
0
3,475,869
0

-3,475,869

© ocooo®© o ooco® o

5,018,761

13,404,275

118,423,036




