



GOBIERNO DEL ESTADO
DE OAXACA



Estado de Flujo de Efectivo

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
Del 1 de enero al 31 de diciembre 2025

Concepto	dic-25	dic-24
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	1,930,867,465	1,586,566,998
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Ap	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,922,071,356	1,555,627,973
Otros Orígenes de Operación	8,796,109	30,939,025
Aplicación	1,920,247,231	1,578,072,368
Servicios Personales	0	0
Materiales y Suministros	0	0
Servicios Generales	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,918,448,072	1,578,072,322
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	1,799,160	46
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	10,620,234	8,494,630
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	1,894,837	3,475,869
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	1,894,837	3,475,869
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-1,894,837	-3,475,869
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Incremento/Dismisión Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	8,725,397	5,018,761
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	118,423,036	113,404,275
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	127,148,433	118,423,036

Lugar y fecha de generación: Reyes Mantecón, Oaxaca; a 10 de enero de 2026

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS
L.C.P. JUAN VÍCTOR LOPEZ SAN GERMAN

COBAO
COLEGIO DE BACHILLERES
DEL ESTADO DE OAXACA
DIRECTORA GENERAL
PROFESORA ANGÉLA GARCÍA PÉREZ
2022-2028
DIRECCIÓN
GENERAL

Avance de Gestión Financiera enero-diciembre 2025*